
 
 

 

Státní úřad inspekce práce  
Kolářská 451/13, 746 01 Opava 

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf 
 

  
 
 

     

       
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Opavě 
Q1-2022-8 1093/1.30/22-2    17.2.2022 

 
 
 
Sdělení 
 

Vážený pane , 

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 09.02.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo 
poskytnutí následujících informací: 

 

„Zda předsedovi úřadu náleží naturální plnění v podobě užívání služebního vozidla s řidičem 
i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislosti s ním a k umožnění styku s rodinou? 

Má předseda úřadu přístup utajovaným informacím?“ 

 

K Vaší žádosti uvádíme, že podle ust. § 2 odst. 5 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o inspekci práce“), stojí v čele Státního úřadu 
inspekce práce generální inspektor, a tedy v tomto smyslu Státní úřad inspekce práce nemá 
zřízenou funkci předsedy.  

Generální inspektor Státního úřadu inspekce práce jako každý jiný zaměstnanec úřadu užívá 
služební vozidla k plnění výkonu své funkce, tj. ke služebním cestám. O případné naturální plnění 
by mohlo jít pouze v případě, kdy by generální inspektor užíval služební vozidlo i k jiným než 
služebním účelům (např. pro soukromé využití). Státní úřad inspekce práce však toto využití 
neumožňuje, a proto k Vaší první otázce uzavíráme, že generálnímu inspektorovi Státního úřadu 
inspekce práce není poskytováno naturální plnění v podobě užívání služebního vozidla pro 
soukromé účely, tj. pro umožnění styku s rodinou. 

Ve vztahu k druhé otázce uvádíme, že Státní úřad inspekce práce jakožto kontrolní a správní 
úřad zřízený zákonem o inspekci práce nevytváří ani nezpracovává žádné informace, které by 



2. strana Sdělení č.j. 1093/1.30/22-2

podléhaly režimu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.  

V souladu s ust. § 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, považujeme Vaši žádost tímto za vyřízenou. 

S pozdravem 

 
vedoucí úseku právního 

Rozdělovník:  
1 x   Státní úřad inspekce práce 
1 x  




